

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2022 (SRP)



Às 10:22 horas do dia 05 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2022, referente ao Processo nº 055/2022, o pregoeiro, Sr(a) JOAO PINHEIRO DE MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 899,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 597,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/09/2022 10:21:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 597,0000

Item: 3

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Componentes: Mesa E Cadeira, Material: Madeira E Aço, Tamanho: Cja-05, Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 826,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 545,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	05/09/2022 10:22:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 545,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Pregão Eletrônico Nº 00032/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR



31.075.750/0001-56 - FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Conjunto escolar	Unidade	200	R\$ 899,0000	R\$ 597,0000	R\$ 119.400,0000

Marca: META

Fabricante: META INDUSTRIA

Modelo / Versão: META - CJC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto coletivo infantil composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. As ponteiros, assento, encosto e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo quadrado em MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico, cantos arredondados, com bordas em perfil de PVC com abas, fixação do tampo por no mínimo 4 parafusos e dimensões mínimas acabadas 800 mm (largura) x 800 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta em tubo de aço industrial, pés confeccionados em tubo de aço carbono secção circular de Ø = 38 mm (1 1/2"), travessa longitudinal confeccionados em tubo quadrado 20 mm x 20 mm e altura de 460 mm. Todas as peças metálicas deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado)

2	Carteira Escolar	Unidade	2000	R\$ 360,7600	R\$ 329,0000	R\$ 658.000,0000
---	------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: META

Fabricante: META INDUSTRIA

Modelo / Versão: META - MULT CARTEIRA UNIVERSITARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carteira Universitária, composta por estrutura da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da prancheta em tubo 3/4, todas as peças metálicas deverão ser unidas por solda mig, a estrutura da prancheta deverá ser unida a estrutura da cadeira através de encaixe, todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado). As ponteiros, assentos, encostos, porta livros, pranchetas, ponteiros e buchas deverão ser em polipropileno. Ponteiros para os pés da cadeira, o porta livros na parte inferior do assento deverá ser fixado a estrutura da cadeira por no mínimo 4 parafusos, o encosto deverá ser encaixado estrutura da cadeira e travado por no mínimo 2 (duas) buchas na mesma cor do encosto, pranchetas com dimensões mínima que encaixa uma folha de papel no formato A4 tanto no comprimento quanto na largura, a prancheta deverá ser fixada a estrutura metálica por no mínimo 04 parafusos, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, garrafinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel, o porta objetos deverá ser acoplado a prancheta através de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo 2 parafusos na parte frontal da prancheta, de forma que fique visível e ao alcance da mão e da visão do aluno.

3	Conjunto escolar	Unidade	200	R\$ 826,3300	R\$ 545,0000	R\$ 109.000,0000
---	------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: META

Fabricante: META INDUSTRIA

Modelo / Versão: META - CONJ. DO PROFESSOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. As ponteiros, assento, encosto, porta livro, prancheta e ponteiros e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular em MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico, cantos arredondados, com bordas em perfil de PVC com abas, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 1200 mm (largura) x 600 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com secção circular de Ø = 31,75 mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono secção circular de Ø = 38 mm (1 1/2"), e cadeira em tubo em aço carbono Ø = 22,22 (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi esmalgado).

Total do Fornecedor: R\$ 886.400,0000

Valor Global da Ata: R\$ 886.400,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2022 (SRP)



Às 10:23 horas do dia 05 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 055/2022, Pregão nº 00032/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Conjunto escolar**Descrição Complementar:** Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Ferro , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Colorido**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 899,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**R\$ 1,00**Adjudicado para:** FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 597,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/09/2022 10:21:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 597,0000
Homologado	05/09/2022 10:23:16	SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS	

Item: 2

Descrição: Carteira Escolar**Descrição Complementar:** Material Estrutura: Tubo Aço, Material Tampo: Plástico Injetado, Espessura Tampo: 18 MM, Tamanho: 76 X 60 X 45 CM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 360,7600**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**R\$ 1,00**Adjudicado para:** FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 329,0000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/09/2022 10:20:14	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 329,0000
Adjudicado	05/09/2022 10:20:21	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 329,0000
Homologado	05/09/2022 10:23:33	SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS	

Item: 3

Descrição: Conjunto escolar**Descrição Complementar:** Componentes: Mesa E Cadeira, Material: Madeira E Aço, Tamanho: Cja-05, Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 826,3300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**R\$ 1,00**Adjudicado para:** FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 545,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	05/09/2022 10:22:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.075.750/0001-56, Melhor lance: R\$ 545,0000
Homologado	05/09/2022 10:23:48	SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS	

Fim do documento